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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Ingen sager

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
BYV: Byvangskolen, Slangerup, nr. 1. september 2000

K ulturm i nisteri et: ”Kulturpengene 2000”

Kulturrådet for børn: Handlingsplanen for 2000-2001 ”Med liv og lyst” 

Skole og Samfund: Skolebørn nr. 8. september 2000.
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d. Orientering fra sundhedsområdet
Frederiksborg Amt, Sundhedsvæsenet: Status for uge 36- 39/2000 for ventepatienter i 
Frederiksborg Amt

Nyt om Sundhedsvæsenet 00-38

Frederikssund og Hillerød sygehuse fremsender opgørelse vedr. ventedage færdigbehandlede 
patienter -  somatik, august 2000.

Søndagsavisen den 3. september 2000: ”Ældre må leve uden forsikring”.

e. Brevnyt
Forsikringsoplysningen: ”Ældre og forsikring”.

f. Ældrerådet
Ingen sager

g. Biblioteket
Biblioteksstyrelsen: "Musik på biblioteker”

Danmarks biblioteksforening: ”Danmarks biblioteker” nr. 8, okt. 2000.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Frederikssund Sygehus: "Temadag om forebyggelse og sundhedsfremme”. Temadagen 
afholdes torsdag den 26. oktober 2000 kl. 9.00 -  15.15 på Frederikssund Sygehus. 
Tilmeldingsfrist den 13. oktober 2000.

Konsulentvirksomheden Keld Anker Nielsen: "Temadag om etablering af ældre- og 
plejeboliger”. Temadagen afholdes onsdag den 25 og/eller torsdag den 26. oktober 2000 på 
Scandic Hotel i Roskilde.
Tilmeldingsfrist den 13. oktober 2000 kl. 14.00

Kommunernes Skolebiblioteksforening: ”1-dags-konference om det elektroniske 
skolebibliotek i den kommende årrække”. Konference afholdes den 20. november 2000 på 
Hotel Koldingfjord i Kolding og den 27. november 2000 på Hotel Frederik d.II i Slagelse. 
Tilmeldingsfrist den 20. oktober 2000

Kommunernes Landsforening: "Skolerigsdag 2001”. Skolerigsdag 2001 afholdes den 31. 
januar -  1. februar 2001 i . Aalborg Kongres & Kultur Center.
Tilmeldingsfrist den 22. november 2000.

Det Pædagogiske Selskab: "Konferencen: Det handler om kompetencer”. Konferencen 
afholdes mandag den 6. november -  tirsdag den 7. november 2000 på Hotel Frederiksdal. 
Tilmeldingsfrist den 25. oktober 2000

Kulturrådet for bøm: "Konference om kunst og kultur i børns institutioner”. Konferencen 
afholdes mandag den 13. november 2000 i Århus Musikhus og tirsdag den 14. november 
2000 på Louisiana Museet.
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Tilmeldingsfrist den 30. oktober 2000

i. Diverse
Statistik om børneområdet er opgjort pr. 30.09.2000 og indlagt i medlemmernes postkasser. 
Rapport om børneområdet i Slangerup Kommune for børn i alderen 0-5 år i perioden 2000 til 
2010, udarbejdet på baggrund af revideret befolkningsprognose pr. 18.9.2000, er indlagt i 
medlemmernes postkasser.
Materialet vil blive gennemgået på mødet.

Sag nr. 1666 Renovering af Øparkens Børnehave
Bestyrelsen har meddelt, at de iværksætter etableringen af de 3 vindfang. Merudgiften på i alt 
kr. 68.000 finansieres over børnehavens driftsbudget de næste 3 år.

Uvelse Fritids Center
har som orientering fremsendt et sæt udbudsmateriale på totalentreprise for UFC.

Cheftandlægen har fremsendt notat om konsekvenser for den kommunale tandpleje på 
baggrund af befolkningsprognosen.

Det Sociale Nævns afgørelse i klagesag i.h.t. servicelovens § 97 om ortopædisk fodindlæg. 
Slangerup Kommune fastholdt sit afslag på ansøgning om fodindlæg på Borger og 
Virksomhedsudvalget den 13.6.00.
Borgeren ankede kommunens afgørelse til det Sociale nævn.
Den 28.9.2000 meddelte Det Sociale nævn, at borgeren ikke får medhold i sin klage, idet der 
ikke er tale om en varig, svær foddeformitet. Nævnet ændrer således ikke kommunens 
afgørelse.

Slangerup Bio's Venner fremsender Lokale & Anlægsfondens tekniske vurdering af det 
indsendte projektforslag.

Den Sociale Sikringsstyrelse: "Vedr. økonomisk støtte til etablering af botilbud og andre 
sociale tilbud til sindslidende i årene 2000-2002”

Grundtakstmodellen.
Grundtakstmodellen gennemføres fra 1. januar 2001. Principperne i grundtakstmodellen er at 
amter og kommuner som udgangspunkt betaler egne ydelser 100%. Kommunen kan vælge at 
bruge en amtskommunal ydelse mod at betale en grundtakst for eksempel 283.000 kroner for 
en specialbømehaveplads og 390.000 kroner for en behandlingshjemsplads.

Amt og kommune skal være enige i foranstaltningen, hvorfor der bliver tale om en særlig 
visitationsprocedure. Der bliver mulighed for at aftale amtskommunal medfmansiering i 
kommunale ydelser over grundtakstniveau, og amter og kommuner kan aftale at løse opgaver 
for hinanden.

Formålet er at

Sikre et bedre styringsredskab i forhold til udgifterne, der har været stærkt stigende de 
seneste år.
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Skabe muligheder for samarbejde, fleksibilitet og for lokale og alternative løsninger.

Rapport om konsekvenser af grundtakstfinansiering på det sociale område er netop 
udkommet. Den er udarbejdet på baggrund af et udvalgsarbejde etableret med henblik på at 
foretage en analyse af forslagets virkninger på omfanget og kvaliteten af de omfattede sociale 
ydelser.
Rapporten konkluderer at

- Udviklingen på området vurderes efter 3 år med henblik på vurdering af kvaliteten.

- Der nedsættes et regionalt udviklingsråd med deltagelse af repræsentanter lfa kommuner, 
amt og brugerorganisationer i regionen.

- Klageadgang sikres som i dag.

- At klagemyndighederne ( Den Sociale Ankestyrelse) undersøger praksis på områderne 
for grundtakstmodellen.

- At der sker en kvalificering af sagsbehandlingen, blandt andet bør der udarbejdes 
handleplaner for indsatsen ikke kun ved anbringelse af bøm og unge, som man skal i dag. 
Jo mere komplicerede problemer, jo mere detaljeret handleplan.

- Der skal udarbejdes kvalitetsstandarder om indhold, omfang og udførelse af 
foranstaltningerne på voksenområdet som der er krav om på børneområdet 1.1. 2001.

Der skal fremover betales en kommunal grundtakst efter 120 dage inden for et år på 
forsorgshjem. Det har tidligere været en amtskommunal udgift, men inddrages af hensyn til 
samarbejde mellem amter og kommuner. Det har været vanskeligt at udsluse beboere til 
kommunerne efter endt behandling på grund af problemer med at skaffe en bolig.

ECO tal september 2000.

Kontanthjælp.
Slangerup Kommunes udgifter til kontanthjælp falder fortsat. Vi har det laveste antal 
kontanthjælpsmodtagere i procent af andelen af 17-66 årige i 1999. Vi har dog stadig lidt 
større udgifter pr kontanthjælpsmodtager end sammenligningsgruppen og Frederiksborg Amt 
som helhed.

Udbetalt kontanthjælp til underhold ligger lavere en sammenligningsgruppen og 
Frederiksborg Amt.

Tendensen er den samme som tidligere. Det kunne tyde på en vis stabilitet i udviklingen, som 
dels kan skyldes strukturelle faktorer dels indsatsen i beskæftigelsen.

Merudgifter ved forsørgelse af handicappede børn i hjemmet og lønkompensation.
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Slangerup kommune har næsten tre gange så høje udgifter til merudgifter som 
sammenligningsgruppen og væsentlig større udgifter end amtet. Det samme gælder udgifter til 
tabt arbejdsfortjeneste.

Da tildelingskriterieme skønnes at være de samme som i kommunerne i amtet tyder det på, at 
der bor flere handicappede bøm i Slangerup Kommune.

Plejefamilier og forebyggende foranstaltninger.
Plejefamilier og opholdssteder. Slangerup Kommune har brugt 1117 kroner pr indbygger fra 
0-18 år på denne foranstaltning mens sammenligningsgruppen har brugt 1015 og amtet har 
brugt 1112.

Forebyggende indsats. Slangerup Kommune har brugt 2192 kroner på indbygger fra 0-18 år, 
mens sammenligningsgruppen har brugt 841 og amtet har brugt 697 kroner.

Der er en del udgifter under denne post til familier med bøm med handicap, der for eksempel 
bevilges aflastning, men vores generelle udgifter til forebyggende indsatser må vurderes at 
være højere end gennemsnittet i amtet og i sammenligningsgruppen.

Udgifterne til døgninstitutioner er for Slangerup Kommune 839 kroner pr indbygger i 
sammenligningsgruppen 881 kroner og i amtet 930. Her ligger Slangerup Kommune lidt 
lavere.

Sygedagpenge.
Slangerup Kommune har ifølge regnskab for 1999 brugt 602 kroner pr borger (17-66 årige) 
mens sammenligningsgruppen har brugt 754 kroner og Frederiksborg Amt har brugt 698 
kroner. De lavere udgifter skyldes kortere sygeperioder, hvilket understøtter teorien om at 
Arbejdsmarkedsafdelingens indsats har betydning for det relativt lave udgiftsniveau.

Anvisning af boliger.
Slangerup Kommune har anvisningsret til hver fjerde ledige bolig i det almennyttige 
boligbyggeri. Det giver ca. 7 lejligheder om året herunder en del meget små, da de, der bor i 
byggerierne, kan bytte ved behov for større bolig.

Forvaltningen skriver borgere på ventelisten, hvis de har bøm og i øvrigt er i en vanskelig 
social situation. Ikke alle på ventelisten far anvist bolig, da kommunen ikke råder over et 
tilstrækkeligt antal.

Støtte til etablering af sociale tilbud til sindslidende i årene 2000- 2002.
Slangerup kommune har modtaget bevilling til etablering af støtteordning for voksne med 
behov for bostøtte.

Bevillingen dækker

- 37.000 kroner til uddannelse af personale

150.000 kroner det første år og 300.000 det andet år til drift.
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Driftsdelen skal være påbegyndt senest 31.12.2000. Projektleder bliver Per Anker Jørgensen i 
Arbejdsmarkedsafdelingen.

117. Økonomirapportering

Regnskabsrapport udskrevet den 4. oktober 2000.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Taget til efterretning.

118. Arups Hus. Nyt hus og deponeringsfritagelse
Sagsnr.: 100000793
jy fr

Indledning
Indenrigsministeriet har i brev af 28 september meddelt Slangerup Kommune 
lånedispensation eller deponeringsfrita gelse for 7 millioner kroner til etablering af nybygning 
til Arups Hus.

S agsfr emstilling
Borger og Virksomhedsudvalget har besluttet, at etablering af nyt hus til Arups Hus indgår i 
budgetforhandling for 2001 og overslagsårene på mødet i august 2000. Slangerup Kommune 
har søgt Indenrigsministeriet om dispensation fra deponeringsregleme den 14. juli 2000. 
Ansøgningen er støttet af Landsforeningen LEV, der har tilbudt at finansiere nybygning eller 
renovering af allerede eksisterende bygninger.

Der er aktuelt ingen mulighed for renovering af eksisterende byggeri, men der er to 
muligheder for placering af nybyggeri:

1. på delområde nr. VIII i Hauge Møllegård udstykningen
2. på grunden ved siden af Ej egodscentret

ad 1. Dette område er udlagt til institution o.l. Grunden har vejadgang fra Hauge Møllevej. 
Der er kloakledning og vandledning i nærheden, som man skal etablere tilslutning til. Der 
løber en å gennem området, men byggeriet kan ligge ved siden af. Der skal ikke laves 
lokalplan.
Grunden er en gammel mølledam, så der kan blive behov for ekstra fundering. Et meget 
forsigtigt, foreløbigt skøn er 100- 150.000 kroner, hvis der er meget blødt.
Vejen er ikke i særlig god stand, og skal renoveres på et tidspunkt, hvis der bygges på 
grunden.

Ad 2. Grunden er udlagt til børneinstitution med plads til 60-80 børn. Teknisk Forvaltning 
oplyser, at der sandsynligvis kan gives dispensation til Arups Hus, selv om det ikke er en 
børneinstitution, men snarere er en skole.
Grunden er klar til bebyggelse. Der skal etableres tilslutning til kloakledning, gas, elektricitet 
m.v., men der er ikke plads til Arups Hus foreløbigt, da grunden skal anvendes til en
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midlertidig børnehave. Kultur og Virksomhedsforvaltningen oplyser, at de skal bruge hele 
grunden til børnehave og udenomsarealer.

Mangor og Nagel har udarbejdet en skitse til projektet. Skitsen ligger til gennemsyn. 

Økonomi
Borgerserviceforvaltningen og Teknisk Forvaltning har skønnet at anlæg ifølge tegningen 
samt plads til Pavillonen udgør 6.946.700 kroner inklusiv tilslutning til kloakering m.v., 
hvilket giver en årlig husleje på 741.328 kroner. Den forhøjede husleje i forhold til i dag 
dækkes ved salg af pladser.
Der kan blive tale om yderligere udgifter til ekstra fundering af huset ( et forsigtigt skøn fra 
Teknisk Forvaltning er 100.- 150.000 kroner) til renovering af vejen. Udgifter til sidstnævnte 
er ikke vurderet.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at det er vigtigt at Arups Hus inklusiv Pavillonen far nye 
lokaler så snart, det kan lade sig gøre.

Forslag til beslutning
Arups Hus bygges på delområde VIII i Hauge Møllegårdudstykningen.

Kontakt til Mangor og Nagel etableres. De anmodes om at udarbejde et konkret forslag til 
nybygning inden for den økonomiske ramme, dispensationen fra Indenrigsministeriet 
omhandler.

Konkret forslag til anlæg og driftsudgifter forelægges udvalget til beslutning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
1. Det indstilles, at der opføres en nybygning til Arups Hus i kommunalt regi ved vejen til 

Ej egodscentret.
2. Det indstilles, at opførselen udbydes i indbudt omvendt licitation med 3-4 deltagere.
3. Der søges om en samlet anlægsramme på kr. 7 mill. til de samlede anlægsudgifter.
4. Med henblik på at opnå billigste finansiering undersøges om kommunal låneoptagelse 

eller fremmed investor f.eks. LEV er mest fordelagtigt.

119. Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde
Satjsnr.: 100001381 
dool

Indledning
Den 8. august 2000 afslog Borger og Virksomhedsudvalget, Slangerup Pensionistforenings 
ansøgning om 5.000 kr. til 3 årlige udflugter.

Sagsfremstilling
Slangerup Pensionistforening fremsender atter ansøgning om tilskud til frivilligt socialt 
arbejde efter servicelovens § 115. Målet er at tage på udflugt med Pensionistforeningens 
medlemmer, som også omfatter handicappede.
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Tilskuddet skal blandt andet bruges til leje af transportmiddel, hvor de handicappede 
pensionister har mulighed for at have deres kørestole og rolatorer med således, at de også kan 
komme på tur sammen med andre pensionister.

Økonomi
Slangerup Pensionistforening søger om tilskud på 5.000 kr.

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer 30.000 kr. på kontoen for frivilligt socialt arbejde.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Godkendt med kr. 5000,-.

120. Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde
Saasnr.: 100001381 
dool

Indledning
Foreningen Sundhedscentrets Venner i Slangerup består af beboere, pårørende, ansatte på 
Sundhedscentret, samt 2 borgere uden direkte relation til Sundhedscentret.

I Foreningen er der etableret en styregruppe, der bl.a. skal stå for information og 
kommunikation med foreningens medlemmer, pårørende og andre interesserede.

Sagsfremstilling
Foreningen Sundhedscentrets Venner har endvidere nedsat 3 grupper med hver deres opgaver, 
- en gruppe med hjælpere vedrørende større arrangementer på Sundhedscentret -  en gruppe, 
der skal undersøge bussens tilstand og se på muligheden for at skaffe midler til en ny bus -  og 
en gruppe, der skal stå for hygge og festlige aktiviteter på Sundhedscentret.

Foreningens arbejde begynder med at invitere pårørende og interesserede borgere til et 
informationsmøde, hvor der orienteres om foreningens aktiviteter.

Økonomi
For at kunne kommunikere med foreningens medlemmer, pårørende og andre, søger 
styregruppen om tilskud efter frivilligt socialt arbejde § 115 på 5.000 kr. til 
kontorvirksomhed -  kontorartikler, porto, papir, m.v.

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer 30.000 kr. på kontoen for frivilligt socialt arbejde.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Det vedtoges at yde et tilskud på kr. 5.000,-.
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121. Ansøgning om tilskud til en ny udgivelse af ”Gamle Slangerup Billeder
5”
Sa^snr.: 100001221 
dool

Indledning
Borger og Virksomhedsudvalget har den 10. august 1999 bevilget 5.000 kr. til Historisk 
Forening for Slangerup Kommune i forbindelse med udgivelse af bogen ”Gamle Slangerup 
Billeder” 4.

S agsfremstilling
Historisk Forening for Slangerup Kommune søger nu om tilskud til udgivelse af den femte 
bog om gamle Slangerup billeder. De fire første bind har været en succes, og er udsolgt. 
Historisk Forening råder over et stort antal billeder, og der er derfor behov for en ny 
udgivelse.

Bogen forventes at udkomme i efteråret, og skal trykkes i 500 eksemplarer.

Økonomi
Udgifterne andrager ca. 22.000 kr. og dækker alene trykkeudgiften. Alt øvrigt arbejde udføres 
af frivillig arbejdskraft.

Der resterer 61.000 kr. på kontoen for øvrige kulturelle formål.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Det vedtoges at yde et tilskud på kr. 5.000,-.

122. Klage over afslag på madudbringning -  videresendt fra Klagerådet
Sausnr.: 100001358 
loha

Indledning
Klagerådet har på møder d. 10. august og 21. september 2000 behandlet en klage over afslag 
på madudbringning fra Sundhedscentret. Klagen kan ifølge lov om social service § 75, stk. 3 
først indbringes for det sociale nævn, når kommunalbestyrelsen har taget stilling til 
klagerådets indstilling.

S agsfremstilling
Borgeren har søgt om madudbringning fra Sundhedscentret, men faet afslag. Personalet på 
Sundhedscentret har oplyst om muligheden for at komme og spise i Café Palmehaven.
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Af klagen fremgår det, at borgeren bor i eget hjem, har bil og i øvrigt klarer sig selv. Borgeren 
kan efter eget udsagn ikke gå længere ture eller cykle. Der er ca. 3 km fra bopælen til 
Sundhedscentret. Borgeren er ikke god til at lave mad, og den nærmeste familie har derfor i 
en årrække sørget for hjælp til madlavningen. Dette er på grund af dødsfald i den nærmeste 
familie ikke muligt længere.

Klagerådet behandlede på det ekstraordinære møde d. 10. august klagen vedr. afslag på 
madudbringning fra Sundhedscentret. Klagerådet vurderede, at borgeren ikke var berettiget til 
at få maden bragt ud. Forvaltningen har d. 5. september modtaget brev fra borgeren, som 
anker over klagerådets vurdering.

Da der ikke er fremkommet væsentlige nye oplysninger i sagen, fastholdt Klagerådet på 
mødet d. 21. september sin vurdering fra mødet d. 10. august 2000.
Klagen sendes derfor videre til behandling i Borger og Virksomhedsudvalget.

Lovgrundlaget:
I lov om socialservice § 75 stk. 3 hedder det:
”En klage over afgørelse efter § 71 og 72 kan først indbringes for det sociale nævn, når
klagen har været behandlet af klagerådet.....
kommunalbestyrelsen har taget stilling til klagerådets indstilling.”
I lov om retssikkerhed og administration § 66 hedder det:

”Inden en klage behandles af det sociale nævn, skal den myndighed, som har truffet 
afgørelsen vurdere, om der er grundlag for at give klageren helt eller delvist medhold. Derfor 
skal en klage først afleveres til den myndighed, som har truffet afgørelsen.
Stk. 2. Kan myndigheden ikke give klageren medhold, sendes klagen med begrundelse og 
genvurderingen videre til klageinstansen.”

I lov om retssikkerhed og administration § 67 hedder det videre:
”Klage til det sociale nævn ... skal ske inden 4 uger efter, at klageren har fået meddelelse om 
afgørelsen.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget bedes tage stilling til Klagerådets indstilling.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Udvalget kan tilslutte sig Klagerådets vurdering.

123. Kommissorium for arbejdsgruppe om merindskrivning
Saesnr,: 100001357 
loha

Indledning
Borger og Virksomhedsudvalget besluttede på mødet d. 11.01.00, at der i år 2000 afviges fra 
de generelle retningslinier for merindskrivning. Endvidere besluttede udvalget, at der 
udarbejdes nye retningslinier for merindskrivning i 2001.
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Sagsfremstilling
I Slangerup Kommune har vi siden 1995 haft en merindskrivningsmodel for børneområdet. 
Merindskrivningsperioden, antal børn, betalingen etc. var fastlagt i denne model.
Flere faktorer har betydet, at denne model nu er forældet. Blandt andet har etableringen af 
vuggestuepladseme og Projekt Læring - med indførelsen af mini-sfo - betydet en afgørende 
ændring i forhold til modellen. Der er derfor behov for at fa udarbejdet nye rammer for 
merindskrivningen.

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal komme med løsningforslag vedr. merindskrivning. 
Forvaltningen har udarbejdet følgende forslag til kommissorium for arbejdsgruppen:

at de eksisterende pladser i børneinstitutionerne udnyttes optimalt set over hele året 
at forslaget udviser fleksibilitet i forhold til de varierende behov i 
børneinstitutionerne

- det er en forudsætning, at løsningsforslaget dækker hele børneområdet.

Arbejdsgruppen skal have afsluttet sit arbejde senest d. 20.12.2000, således at forslaget kan 
behandles på Borger og Virksomhedsudvalgets mødet d. 9. januar 2001.

Forslag til beslutning
Udvalget godkender forslag til kommissorium for arbejdsgruppen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Godkendt.

124. Specialbørnehavestue -  knast på Bakkebo Børnehave
Sagsnr.: 100001474 
loha

Indledning
Slangerup Kommune har d. 17. juli 2000 ansøgt Indenrigsministeriet om 
deponeringsfritagelse eller lånedispensation på 3 millioner kr. i 2001 til etablering af 
specialbømehavestue i Bakkebo Børnehave. Indenrigsministeriet har d. 28. september 2000 
meddelt kommunen en samlet lånedispensation eller deponeringsffitagelse på i alt 19 mio. kr. 
i 2001.

Sagsfremstilling
Forslaget indbærer, at Bakkebo børnehave udbygges med en stue, hvor der skal være ca. 6 
fysisk og/eller psykisk udviklingshæmmede børn. Frederiksborg amt indgår i projektet med 
halvdelen af driftsudgifterne. Slangerup Kommune har endvidere haft kontakt til 
Landsforeningen LEV (udviklingshæmmedes Livskvalitet, Egenkultur og Værdighed), der er 
indstillet på at bekoste den nødvendige udbygning og ombygning af børnehaven.
Som en følge af lånedispensationen skal der tages stilling til, hvorvidt LEV eller alternativt 
Slangerup Kommune selv skal finansiere og forestå byggeriet.

139



Slangerup
Kommune

Økonomi
Forvaltningen foreslår, at det undersøges, hvilken af de to finansieringsformer, der er 
økonomisk fordelagtig.
Udvalget er tidligere orienteret om, at Frederiksborg Amt vil refundere 50% af driftsudgiften, 
mens de øvrige 50% finansieres ved salg af pladser til andre kommuner eller besparelse på 
betaling til andre specialbørnehaver.
Der er ikke indarbejdet driftsbudget for bømehavestuen i driftsbudgettet for 2001 og 
overslagsår. Det foreslås derfor, at der på baggrund af udarbejdet projektforslag med 
anlægsbudget også udarbejdes driftsbudget, der indgår i beslutningsgrundlaget.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes tage stilling til - under hvilken form byggeriet ved Bakkebo Børnehave skal 
iværksættes.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
1. Der ansøges om en foreløbig anlægsbevilling på kr. 100.000,- af den forventede 

anlægsbevillling på kr. 3 mill.kr. til udarbejdelse af projektforslag med budget over 
etableringsudgift med henblik på udbud i fagenterpriser.

2. Med henblik på at opnå billigste finansiering undersøges om kommunal låneoptagelse 
eller fremmed investor (LEV) er mest fordelagtigt.

3. Efterfølgende udarbejdes driftsbudget for den ændrede anvendelse, der sammen med 
anlægsbudget fremsendes til byrådets godkendelse.

125. Forslag til fremtidig brug af lokalerne på Idrætsvej 3A
Savisnr.: 100001018 
loha

Indledning
Ved budgettet for 2000 blev det besluttet at udvide åbningstiden i Legestuen fra 18 til 32,5 
time ugentligt. Udvidelsen blev vedtaget som en forsøgsordning fra 1.1.2000 til 31.12.2000.
I forbindelse med budgetlægningen for år 2001 er det indstillet til 2. behandling af budgettet, 
at Legestuen lukkes efter forsøgsårets udløb med udgangen af 2000.
Forvaltningen har derfor udarbejdet forslag til andre pasningstilbud i lokalerne på Idrætsvej 
3A.

Sagsfremstilling
Da huset på Idrætsvej benyttes af mange, er der visse hensyn at tage, når der skal udarbejdes 
forslag til den fremtidige brug af Legestuens gamle lokaler.

Lokalerne benyttes af Skovbørnehaven i tidsrummet 7.00-8.30 og 15.30-17.00 (fredag kl. 
15.00-16.30).

Dagplejen har deres egne lokaler i huset, og disse lokaler benyttes af forskellige grupper hver 
dag. I nedenstående forslag forudsættes det, at såvel dagplejen som skovbørnehaven fortsat 
skal benytte huset på Idrætsvej.

Umiddelbart kan forvaltningen foreslå følgende løsninger:
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1- Skovbørnehaven får indskrevet 12 børn ekstra -  således at Skovbørnehavens samlede 
normering hiiver på 52. Der udbygges ikke fysisk til de ekstra børn i Skovbørnehaven. 
Lokalerne på Idrætsvej 3 A, hvor Legestuen tidligere holdt til, overgår til 
Skovbørnehaven. Det er op til lederen og personalet i Skovbørnehaven at planlægge, 
hvordan lokalerne benyttes. Skal der være en fast gruppe børn på Idrætsvej hele dagen, 
eller skal alle børnene skiftes til at have dage i Legestuen, hvor aktiviteter/ture vil være 
anderledes end i skoven? Lederen af Skovbørnehaven udarbejder i samarbejde med 
forvaltningen et udkast hertil, som forelægges Borger og Virksomhedsudvalget.

2- Lokalerne benyttes til at oprette en satellit til Børnehuset Troldhøj med ca. 10-12 
børnehavebørn. Børnene indskrives i Børnehuset Troldhøj, og lokalerne på Idrætsvej kan 
benyttes til børnene i det tidsrum, hvor skovbørnehaven ikke benytter lokalerne.

3- Hele huset overdrages til Dagplejen -  dog skal skovbørnehaven fortsat kunne benytte 
lokalerne morgen og eftermiddag. Dagplejen benytter i dag huset til Legestue for 
dagplejerne. Hver dagplejer kommer i Legestue en dag hver 14. dag. Dagplejerne benytter 
Legestuen som hhv. halvdagslegestue fra kl. 9-13 og i heldagslegestue fra kl. 7-16.45. Når 
der afholdes heldagslegestue benyttes pausen, mens børnene sover, til pædagogiske 
drøftelser og erfaringsudveksling såvel i forbindelse med Projekt Læring som med det 
øvrige arbejde i dagplejen. Det vil være en serviceudvidelse, hvis Dagplejen kan benytte 
hele huset i dagtimerne. Blandt andet vil det betyde, at hver dagplejer kan komme i 
Legestuen en dag hver uge. Endvidere vil ønsket om et møderum for dagplejerne i 
Slangerup blive indfriet. (Fremgår af evalueringsrapporten om Projekt Læring s. 24).

Forslag til beslutning
Udvalget bedes beslutte, hvilket forslag forvaltningen skal arbejde videre med at iværksætte.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
På baggrund af nye oplysninger om driftsøkonomien samt forventede antal børn i Legestuen
indstilles det:
1. Forslag til Byrådsmødet den 11. oktober 2000 om lukning af Legestuen bortfalder.
2. Antallet af børn i Legestuen vurderes løbende med henblik på en afklaring om Legestuens 

fremtid senest pr. 1. juli 2001.
3. Børn under 2 år kan ikke indskrives i Legestuen.
4. Navneforandring fra Slangerup Legestue til Børnehuset Sælen godkendes.
5. Forældrebetalingen og driftsbudgettet justeres i henhold til ændret aflønning af personalet.

126. Den "gamle Kingoskoles" indretning
Sausnr.: 100001868
pech

Indledning
Byrådet har tidligere besluttet, at juniorklubben skal have lokaler på den gamle Kingoskole i 
tilknytning til de nuværende aktiviteter, tandlæge, sundhedspleje, ungdomsskole og 
musikskole.
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S agsfremstillin g
De involverede parter har i samarbejde med Kultur- og Teknisk Forvaltning udarbejdet 
forslag til fremtidig lokalefordeling.
Lokaleforslaixet indeholder følgende:
• teatersal med sceneomklædning
• skolekøkken for Kingoskolen
• musiklokale for Kingoskolen (i tilknytning til scenen)
• tandlæge og sundhedspleje med fælles venteværelse
• pedeldepot/værksted for hele området
• fotolokale for skole, ungdomsskole og juniorklub
» fælles undervisningslokale for tandlæge, sundhedspleje og andre relevante brugere
• basislokaler for juniorklub med mulighed for, at ungdomsskoler kan benytte lokalerne om 

aftenen
• administration for ungdomsskole og juniorklub
• undervisningslokale for musikskolen
• fælles personalerum
• nyt handicaptoilet
• garagerum til placering af ungdomsskolens knallerter

Den nye indretning kræver flere fysiske ændringer af de nuværende lokaler - herunder 
etablering af værkstedslokaler til juniorklub.

Økonomi
I anlægsbudgettet er der i 2000 afsat kr. 521.000 og i 2001 kr. 1.043.000.
Teknisk Forvaltning har beregnet en overslagspris på de foreslåede 
lokaleændringer/værkstedsindretninger på kr. 1.335.000. Hertil kommer nødvendige 
inventarindkøb, der ikke er beregnet.
I forbindelse med tandlægens etablering af nyt røntgenudstyr her i efteråret - vil det være 
hensigtsmæssigt at foretage de planlagte håndværksmæssige ændringer i dette område 
samtidigt, hvorfor der søges om frigivelse af anlægsrammen for 2000.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til det udarbejdede forslag - herunder frigivelse af anlægsrammen for 
2000 på kr. 521.000

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Forslag til indretning samt frigivelse af anlægsrammen godkendt.

127. Kvalitetskrav til de uddannelsesmæssige forhold i praktik for 
sygeplej estuderende
Sa^snr.: 100001106 
pech
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Indledning
Kommuneforeningens social- og sundhedsudvalg opfordrer kommunerne til at drøfte 
rapporten " Kvalitetskrav til de uddannelsesmæssige forhold i praktik for sy geplej estuderende 
i Frederiksborg Amt" og efterfølgende give en tilbagemelding til Amtet.

Sagsfremstilling
Fællesbestyrelsen for social- og sundhedsuddannelserne nedsatte i 1999 en arbejdsgruppe 
bestående af repræsentanter for kommunerne og amtet, der skulle beskrive de 
uddannelsesmæssige forhold for sygeplejestuderende i Frederiksborg amt, med særlig vægt på 
praktikdelen af uddannelsen.

Fællesbestyrelsen har på baggrund af rapporten besluttet at anbefale kommunerne og amtet:

• at de opstillede kvalitetskrav til praktikstederne, hvad angår såvel rammer, indhold samt 
vilkår for praktikuddannelsen udgør det fremtidige grundlag, som praktikstederne 
godkendes på

• at det beskrevne system til evaluering af praktiksteder implementeres og fortsat udvikles
• at der inden for en fastlagt tidshorisont arbejdes frem mod, at de opstillede kvalitets-, tids- 

og kvalifikationskrav til varetagelse af funktionen som henholdsvis praktikvejleder og 
koordinerende praktikvejleder indfries

• at alle sygeplejestuderende inden for en 2-årig periode er tilknyttet en praktikvejleder med 
godkendt praktikvejlederuddannelse af minimum 7 ugers varighed

Uddannelsessygeplejerske, Birgitte Geneser har i et fyldigt notat beskrevet status på området i 
Slangerup Kommune i relation til de opstillede kvalitetskrav i rapporten. Af notatet fremgår 
det, at Sundhedscentret har arbejdet efter en praktikstedsbeskrivelse siden 1998, der klart 
opfylder de opstillede kvalitetskrav til sygeplejepraktikken.

Forslag til beslutning
at udvalget tager rapport og notat til efterretning, og fremsender Sundhedscentrets 
statusrapport til Amtet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Taget til efterretning.

128. Ny børnehave
Sausnr.: 100001112 
pech

Indledning
Indenrigsministeriet har meddelt Slangerup Kommune lånedispensation eller 
deponeringsfritagelse på kr. 9 mill. i forbindelse med etablering af en ny børnehave.

Sagsfremstilling
Herefter skal der tages stilling til i hvilket regi, børnehaven skal opføres.
Det har tidligere været drøftet, at såfremt Slangerup Kommune fik deponeringsfritagelse, 
kunne anden investor/bygherre opføre/eje bygningen, f. eks. ISS Juniorservice, der skal
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overtage driftsopgaven. Imidlertid har ISS Juniorservice meddelt, at de ikke ønsker at 
finansiere eller opføre børnehaven, men gerne vil forestå projektledelsen - herunder 
byggestyringen og den økonomiske opfølgning.
Med tilsaun om lånedispensation, har Slangerup Kommune mulighed for selv at finansiere og 
opføre børnehaven i lighed med øvrige børnehaver, med deraf stillingtagen til 
byggerådgivning og udbudsform.

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til ejerforhold og opførsel af ny børnehave

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Det indstilles at:
1. Børnehaven opføres i kommunalt regi som en 60 børns integreret institution.
2. Det indstilles at opførelsen udbydes i indbudt omvendt licitation med 3-4 deltagere.
3. Der søges om en samlet anlægsramme på kr. 8 mill. til de samlede anlægsudgifter.
4. ISS Juniorservice deltager i byggeudvalget af hensyn til driften fremover.

129. Ombygning/modernisering af Sundhedscenter
Sa^srir.: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
I forbindelse med Byrådets beslutning om ombygning og modernisering af boligerne på 
Sundhedscentret skal der inden den videre planlægning afklares en række spørgsmål - 
herunder:

• Boligkapacitet efter ombygning - herunder evt. modernisering af beskyttede boliger
• I hvilket regi skal ombygningen foretages, og med hvilken rådgivning for den videre 

planlægning
• Problemstillinger omkring fremtidig salg af boliger til andre kommuner
• Stillingtagen til det aktuelle skitseforsag fra Mangor & Nagel

ad 1:
I en prognose, der er udarbejdet på grundlag af befolkningsprognosen for perioden 2000 - 
2008, er det skønnet, at der i 2008 er behov for 45 plejeboliger fordelt på: 27 somatiske 
boliger - 12 dementboliger og 6 korttidsboliger.
I beregningen indgår skønsmæssigt 5 boliger for borgere fra andre kommuner med nære 
slægtninge i Slangerup Kommune.
Med stadig mere plejekrævende beboere skal det overvejes - om de 12 beskyttede boliger 
skal indgå i ombygningen. Efter modernisering (primært større baderum) vil disse boliger i 
højere grad være et alternativ til boligerne på Sundhedscentret.

ad 2:
Uanset - om Slangerup Kommune eller alternativt et boligselskab foretager ombygningen og 
den fortsatte drift og vedligeholdelse af boligerne - vil det som udgangspunkt være Slangerup 
Kommune, der har den fulde anvisningsret til boligerne.
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Vedrørende anlægsfinansieringen er der ikke afgørende forskel på, om det er Slangerup 
Kommune eller et evt. boligselskab, der foretager ombygningen.
Såfremt det besluttes, at Slangerup Kommune selv forestår ombygningen og den fortsatte 
drift, kunne skitseforslaget fra Mangor & Nagel være udgangspunktet for den fortsatte 
planlægning. I denne planlægning må det anbefales, at der indgår extern rådgivning i relation 
til udformning af et egentlig projektforslag og finansieringen heraf efter almenboligloven.

ad 3:
I forbindelse med den videre planlægning vedrørende ombygning/modemisering af boliger på 
Sundhedscentret i henhold til almenboligloven - vil det være nødvendigt at nedjustere 
indtægterne for salg af boliger ud fra følgende:

• Slangerup Kommune skal selv benytte flere boliger i årene fremover. I den udarbejdede 
prognose på grundlag af befolkningsprognosen for perioden 2000 - 2008 er det beregnet, 
at der i 2008 er behov for 45 plejeboliger - heraf 5 boliger skønsmæssigt til borgere fra 
andre kommuner iflg. lovkrav.

• Ved ombygning/modemisering med finansiering efter almenboligloven vil det ikke være 
muligt at opnå de samme indtægter ved salg af boliger. Det vil fremover kun være muligt 
at afregne refusion af faktisk præsteret timeforbrug til hjemmehjælp/pleje. Endvidere skal 
beboerne selv betale den faktiske husleje m.m .

I det foreliggende driftsbudget er der afsat følgende salgsindtægter beregnet på salg af 18 
boliger i 2001 og nedskrevet med 1 bolig årligt.

Salg af boliger________ 2001__________ 2002__________2003__________2004
i 1000 kr. -7.291 -6.840 -6.412 -5.980

På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at give et kvalitativt skøn for salgsindtægterne i 
overslagsårene.
Det må dog anbefales at nedjustere salgsindtægterne yderligere senest fra 2003. 

ad 4:
Mangor & Nagel har som bekendt udarbejdet et skitseforslag med udgangspunkt i 45 boliger.
I forslaget fremstår de ombyggede boliger som små 2-rums boliger med et soverum og et 
opholdsrum. For at opnå 45 boliger foreslås Sundhedscentret udbygget med en ny fløj mod 
vest. Arups Hus inddrages til bmg for dagcenter, i det en del af nuværende dagcenter 
inddrages til boliger, og der etableres hjælpemiddelcentral under den nye vestfløj. Alternativt 
foreslås "De Gamles Hjem" erstattet af et nyopført afsnit med to bo-enheder af seks boliger.

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til de fremførte spørgsmål.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Udvalget foreslår:
1. Der tilstræbes en kapacitet efter moderniseringen på 45 plejeboliger fordelt på 27 

somatiske boliger, 12 dementboliger og 6 korttidsboliger. Endvidere foretages en 
modernisering af de beskyttede boliger.

145



Slangerup
Kommune

2. I forbindelse med moderniseringen overgår såvel centerboliger som beskyttede boliger til 
almene plejeboliger i kommunalt regi.

3. Der antages konsulentbistand til rådgivning omkring overgang til almene plejeboliger og 
økonomiske konsekvenser heraf.

4. Moderniseringen sker med udgangspunkt i principperne i Mangor og Nagels skitseforslag. 
Af hensyn til funktionen for såvel beboere og personale samt driftsøkonomisk anses det 
for hensigtsmæssigt, at ”De Gamles Hjem” nedrives og der opføres ny etplansbygning til 
afdelingen for demente.

5. Salg af boliger til udenbys borgere bortset fra borgere med nære slægtninge i Slangerup 
Kommune nedjusteres i forbindelse med budgetlægningen i de kommende år.

Inden endelig stillingtagen til ovenstående fremsendes forslaget til orientering og evt.
udtalelse i ældrerådet. Der afholdes koordinerende fællesrådsmøde med ældrerådet om
forslaget i forbindelse med udvalgets møde d. 7. november 2000.

Meddelelser til pressen
Minus 122

Eventuelt

Mødet slut kl.:
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